
MUSEO DEL FERROCARRIL
SAN LUIS POTOSI 

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/may./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:25 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: contador

 | Del 01/abr./2019 Al 30/abr./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$4,898,092.18SERVICIOS PERSONALES $277,246.81 $277,246.81-$30,000.00 $4,590,845.37$4,868,092.18

$3,221,654.60REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $261,833.98 $261,833.98$0.00 $2,959,820.62$3,221,654.60

$30,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $0.00 $0.00-$30,000.00 $0.00$0.00

$686,583.89REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,582.01 $1,582.01$0.00 $685,001.88$686,583.89

$761,488.06SEGURIDAD SOCIAL $13,830.82 $13,830.82$0.00 $747,657.24$761,488.06

$198,365.63OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $198,365.63$198,365.63

$216,500.24MATERIALES Y SUMINISTRO $39,331.38 $39,331.38$16,317.32 $193,486.18$232,817.56

$58,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $13,937.13 $13,937.13-$3,012.94 $41,049.93$54,987.06

$15,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $1,335.00 $1,335.00$800.00 $14,465.00$15,800.00

$70,000.24MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $6,574.05 $6,574.05-$1,252.56 $62,173.63$68,747.68

$5,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $924.71 $924.71$0.00 $4,075.29$5,000.00

$25,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $900.00 $900.00$0.00 $24,100.00$25,000.00

$3,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $6,462.57 $6,462.57$10,365.91 $7,403.34$13,865.91

$40,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $9,197.92 $9,197.92$9,416.91 $40,218.99$49,416.91

$2,166,899.00SERVICIOS GENERALES $228,982.98 $228,982.98-$7,677.32 $1,930,238.70$2,159,221.68

$350,000.00SERVICIOS BÁSICOS $18,793.57 $18,793.57$1,343.00 $332,549.43$351,343.00

$40,800.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,740.00 $1,740.00$0.00 $39,060.00$40,800.00

$285,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $54,030.51 $54,030.51$48,189.26 $279,158.75$333,189.26

$40,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,298.62 $1,298.62-$15,577.63 $23,123.75$24,422.37

$746,099.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $100,542.25 $100,542.25-$28,268.14 $617,288.61$717,830.86

$11,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $12,330.80 $12,330.80$33,744.41 $32,413.61$44,744.41

$20,000.00Servicios de traslados y viáticos $120.00 $120.00-$7,596.00 $12,284.00$12,404.00

$564,000.00SERVICIOS OFICIALES $33,344.23 $33,344.23-$39,512.22 $491,143.55$524,487.78

$110,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $6,783.00 $6,783.00$0.00 $103,217.00$110,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $18,000.00 $18,000.00$18,000.00 $0.00$18,000.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $18,000.00 $18,000.00$18,000.00 $0.00$18,000.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,200.00 $2,200.00$3,360.00 $1,160.00$3,360.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $2,200.00 $2,200.00$2,200.00 $0.00$2,200.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$1,160.00 $1,160.00$1,160.00

$7,281,491.42   Total del Gasto $565,761.17 $565,761.17$0.00 $6,715,730.25$7,281,491.42


